
r  \

1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využiti

ST/ RÉ Mc£ST0 0 NV-t
3. Kraj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY P R ^ H A  1 | 1

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

H
 Bližší označen! umístěni památky: % W ' Eudolf Bloch 1/8

osada (čtvrt):Praha I Staré Mearfc.o cp.603 5 ^ 9 7 3 5  25.5.49 dtto 1/8

t -ulice (náijiěstíl, gqpř. mistní trať. č. parcely aj.: 5 .d. 9424 25.4.51 Eva We r the Imej O V á
l í a r o l l s ^ n á S a ^ C e l e t n á  1 „  *-a-8125 19.9.61 čal.atét OPBH 1’ pare.621 __________________________ 1 / 2

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Románský dům ve sklepě pod nárožím mezi Celetnou ulicí a náměstím, jehož zdivo stoupá jistě i do přižení 
/nynějšího/ a románské zdivo ve sklepě pod jižním dvorním křídlem.-jsou z ranného 13.stol. V jejich 
sousedství byly ve třetí čtvrtině 14. stol. postaveny dva gotické domy /gotické jsou i obě dvorní 
křídla/. Zachovány nad terenem obvodové zdi, u jižního i přední úsek hloubkové zdi $,tře,dní. V gotice byl vyhlouben i sklep pod nárožním gotickým domem. Stavební činnost renesanční: zvýšeni spojených 
už domů o třetí poschodí s řadou štítů /snesených při přestavbě ř.1 8 5 8/, klenby obou místností 
při Celetné ulici. Přestavba ranně klasicistní /před r.1774 vytvořila dnešní fasádu, vyzdvihla patra 
severního dvorního křídla a upravila vnitřní disposici budovy. Necitlivá přestavba z r.1858 /podle 
stav. Jana Bělského/, zvýšila třetí patro, snesla renesanční, klasicistně upravené štíty a vložila 
dnešní schodiště.

10. Časové, slohové a autorské určení: , •sy . //j i y ?  » . „ 11. Památkové movité zařízení:

^c c C t t~%r. /«p jy .

ST 203-9423-63



\ ________________________________________________________________________
12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu: _/ .  (, ,1 , \M, ..., /«¿M)

. y  n ■///

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

A.Groll /1856/

trspr

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentací:

Pasportizace „ _ .

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

19. Záznam doplňkových listů:


